
UCHWAŁA Nr II/10/2024 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Uznaje się skargę Stowarzyszenia Podaj Łapkę Ochrona Zwierząt z Terenu Powiatu 

Ostrołęckiego z dnia 10 kwietnia 2024 r. na działalność wójta za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust.1, zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia wnoszącego 

skargę o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Kurpiewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 



Załącznik 

do uchwały Nr II/10/2024 

Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia 28 maja 2024 r. 

 

UZASADNIENIE 

do   uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia skargi  

  

Podstawa prawna: 

1) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

609), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). 

 

W dniu 16 kwietnia 2024 r. do Rady Gminy Lelis odnotowano wpływ pisma/skargi 

Stowarzyszenia Podaj Łapkę Ochrona Zwierząt z Terenu Powiatu Ostrołęckiego z dnia  

10 kwietnia 2024 r. na działalność wójta.   

Wyżej wymieniona skarga do rozpatrzenia zgodnie właściwością została przekazana przez 

Prokuraturę Rejonową w Ostrołęce, Powiatowego Lekarza  Weterynarii w Ostrołęce, Starostwo 

Powiatowe w Ostrołęce i Główny Inspektorat Weterynarii  w Warszawie. 

W piśmie zatytułowanym skarga na bezczynność organu i przewlekłość postępowania 

Stowarzyszenie Podaj Łapkę Ochrona Zwierząt z Terenu Powiatu Ostrołęckiego wskazało,  

że od uchylonej przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze  decyzji z dnia 6.02.2023 r. w celu 

wydania nowej, w której miało być wskazane schronisko do odbioru tymczasowego zwierząt, 

Wójt Gminy Lelis nową decyzję wydaje już ponad rok czasu.  

Skarga była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu  

w dniu 14 maja 2024 r.   

Z dokumentacji źródłowej wynika, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze  

w Ostrołęce decyzją  nr SKP/4113/10/2023 z dnia 24 lutego 2023 r. uchyliło zaskarżoną decyzję 

Wójta Gminy Lelis z dnia 6 lutego 2023 r. w przedmiocie czasowego odbioru psów i przekazało 

sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji. W wyniku ponownego rozpatrzenia 

sprawy Wójt Gminy Lelis w dniu 30 czerwca 2023 r. wydał decyzję nr IR-RO.6140.4.2023  

w przedmiocie czasowego odebrania 15 psów rasy mieszanej utrzymywanych na posesji  

w miejscowości Gnaty, która została podtrzymana decyzją Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce nr SKO/4113/43/2023 z dnia 31 lipca 2023 r.  

Ponadto z dokumentacji wynika,  że zgodnie z art. 109 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego przedmiotową decyzję doręczono stronom 

postępowania administracyjnego. Natomiast Stowarzyszenie ,,Podaj Łapkę Ochrona Zwierząt 

z Terenu Powiatu Ostrołęckiego’’ nie było stroną w ww. postępowaniu. 

Stowarzyszenie w skardze nadmieniło, że otrzymało od Wójta Gminy Lelis pismo 

z  dnia 7 marca 2023 r. informujące o szukaniu schroniska lub innego podmiotu do 

umieszczania odebranych zwierząt.  



Wobec powyższego z uwagi na zakończone postępowanie administracyjnego w sprawie 

czasowego obioru zwierząt oraz braku statusu strony Stowarzyszenia ,,Podaj Łapkę Ochrona 

Zwierząt z Terenu Powiatu Ostrołęckiego’’ w prowadzonym postępowaniu, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności skargi na bezczynność 

organu i przewlekłość postępowania. Wójta obowiązywały terminy z kodeksu postepowania 

administracyjnego i jako organ administracji przestrzegał zasad dotyczących terminów. 

Z powyższych względów skarga jest bezzasadna. 

Rada Gminy Lelis podzieliła pogląd zawarty w stanowisku Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji  i postanowiła uznać  skargę za bezzasadną. 

 

             Stosownie do art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


